
957 1ste Beh. af Statsrevis. Bet. ang Statsregnst i. 1866홢홢67. 958 

Bevillingers Anvendelse, som gjøres gjæl- 
dende fra Rigsdagens Side, og at alt- 
saa den paagjældende Bevilling efter den Tid, 
paa hvilken den var bleven anvendt, og i 
Henhold til de Regler, som gjælde for de sær- 
lige Anliggenders Bevillinger,- maatte have 
været gjort til Gjenstand for en Tillægs- 
bevilling Udvalget har i Anledning af det 
nævnte Tilfælde udtalt, at den Omstændighed, at 
Bevillingen er given under visse bestemte Fdrnds æt- 
ninger, selvfølgelig maa indeholde en Forpligtels e for 
Rigsdagen, under hvilken Regnskabsrevisioneri nu 
er henlagt, til at holde sig til de Regler, som 
vare en Forudsætning for Bevillingeus Givelse, 
men Udvalget har dog samtidig tilladt sig at 
henstille til den høitærede Finantsminister, om 
han ikke maatte ansee det for rigtigst at sætte 
denne Sag i Bevægelse mellem de tidligere 
fælles Ministerier, sorat de Regler, som gjælde 
for saadanne Bevillingers Anvendelse i Kon- 
geriget, ogsaa kunne blive vedtagne af Mini- 
sterierne for de tidligere fælles Anliggender, 
saa at der kan komme en Eenhed tilstede i 
Anvendelsen af dem. Man kjender jo ikke 
hos os for de tidligere særlige "Anliggenders 
Vedkommende den Udgiftsrestanceconto, som 
Rigsraadet kjendte. Ved dette brugtes der jo 
ikke Tillægsbevillinger, medenss man her iRigs- 
dagen fordrer, at Beløb, som under Rigsraa- 
det skulde have været førte paa Udgiftsrestance- 
contoen, søges bevilgede ved Tillægsbevilling. 
I  Henhold til den her udviklede Anskuelse er 
det, at Udvalget har gjort den tidligere af 
mig omtalte Jndstilling til § 15. 홢-홢-홢 Hvad 
Anskasfelsen el ler  Omdannelsen  af 
Geværer angaaer, da har Udvalget sluttet 
sig til den af Revisionen gjorte Jndstilling, 
som gaaer ud paa, at Anvendelsen af den ex- 
traordinaire Bevilling af 100,000 Rd. til 
Artskaffelsen af Geværer passerer. Det høit- 
ærede Medlem ligeoverfor (Andræ) gjorde før 
en Bemærkning om, at dette var passeret end- 
ogsaa uden nogen Ntisbilligelse Jeg skal 
hertil svare, at saavel Statsrevisionen som Ud- 
valget have antaget, at det omhandlede Beløb 
vistnok er blevet anvendt paa den hensigts- 
mæssigste Maade, og at man derfor bør ind- 
skrænke sig til at udtale, at Udgiften passerer. 
Det vilde dog have været uheldigt, om denne 

Bevilling var bleven brugt under den Forud- 
sætning, under hvilken den var bleven given. 
Det er ofte Tilfældet, at en Administration 
skal bruge Penge til en Foranstaltning, til 
hvilken den ikke altid har den allernoieste 
Kundskab forud, idet Tiden kræver, at man 
maa indlade sig paa Foretagender, uden at 
man endnu i den yderste Detail kan 
undersøge, hvilke Udgifter der dertil ville 
medgaae, og det vilde være meget uheldigt, 
om Administrationen i saadanne Tilfælde 
vilde ansee sig bunden ved Bevillingen 
og ikke havde Mod til at anvende den 
paa en bedre og hensigtsmæssigere Maade. 
J  et saadant enkelt Tilfælde 홢홢홢 og et saa- 
dant troer Udvalget, at der foreligger her 홢홢홢 
forekommer det Udvalget, ligesom det ogsaa er 
forekommet Statsrevisionen, at der findes liden 
eller ingen Grund til at udtale nogen Mis- 
billigelse, uagtet man selvfølgelig maa ind- 
rømme, at det vistnok fra et reent theoretisk 
Bevillingsstandptrnkt aldrig kan Andet end for- 
tjene Misbilligelse, naar et Beløb anvendes 
paa en ganske anden Maade end under den 
Forudsætning, hvorunder det er givet. 

Til s 16, Marineministeriet er der af 
Statsrevisionen med Hensyn til de allerede 
før onnneldte Boliger i Nyboder gjort en 
Jndstilling, som er tiltraadt af Udvalget. 홢  
Den under Conto II. A. io. ,,Fyrvæsenet« 
gjorte Bemærkning angaaende et Beløb af 
4,800 Rd. skal jeg ikke videre omtale nu, 
da jeg allerede har berort den. Udvalgets 
Mening med at knytte en Udtalelse til denne 
Post maa være ærede Medlemmer klar, naar 
de have gjennemlæst Vetænkningen. -홢-홢 Under 
Nr. 7 er der derimod gjort en Jndstilling af 
Udvalget til K 16, som er af et noget andet 
Indhold end Statsrevisionens Jndstilling an- 
gaaende det samme Punkt. Udvalget har i 
sin Jndstilling sammentrængt de forskjellige 
Indvendinger, som ere fremkomne med Hensyn 
til Marineministeriets Regnskabsvæse1r En 
af disse Indvendinger gaaer ud paa, at Vær- 
dien af Marinens Beholdninger har viist sig 
at være 50,078 Nd. 78 fz. mindre, end den 
af Ministeriet i Henhold til dets Capital- 
regrrskab er opført i Statsregnskabet for 1866 
홢홢홢홢67. Denne Oplysning har medført, at 


